
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 358 

DETERMINA 
N. 316 DEL 20/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Chiappini Nadia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE   -  UFFICIO  PARTECIPAZIONE  -  RETTIFICA 
DELLA  DETERMINA  N.  2502  DEL  19.12.2020  AVENTE  AD  OGGETTO:  SPESE  LEGATE 
ALL'EMERGENZA COVID  19  -  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID  -  19  -  CONTRIBUTI  A 
SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO E  DEI GRUPPI AGGREGATIVI 
ANZIANI PER LA RIPRESA DELLE ATTIVITA' E PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO E 
DI UTILITÀ SOCIALE 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 316 DEL 20/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - RETTIFICA 
DELLA DETERMINA N. 2502 DEL 19.12.2020 AVENTE AD OGGETTO: SPESE LEGATE ALL'EMERGENZA 
COVID 19 - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO E  DEI GRUPPI AGGREGATIVI ANZIANI PER LA RIPRESA
DELLE ATTIVITA' E PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO E DI UTILITÀ SOCIALE 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Richiamata  la decisione di Giunta comunale n. 309 del 18/12/2020 avente ad oggetto “SERVIZIO 

ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 - 

CONTRIBUTO A SOSTEGNO DELLE ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO E DEI 

CENTRI AGGREGATIVI SOCIALI PER  ANZIANI PER LA RIPRESA DELLE ATTIVITÀ'” con la 

quale è stata approvata l’assegnazione di contributi  a sostegno delle associazioni locali  senza 

scopo di lucro e dei gruppi aggregativi anziani per la ripresa delle attività e per progettualità di 

interesse collettivo e d’utilità sociale”;

Richiamata la  determinazione n.  2502 del 19/12/2020 avente ad oggetto  “Servizio istruzione, 

sport, partecipazione – Ufficio partecipazione – spese legate all’emergenza Covid-19 – emergenza 

epidemiologica da Covid-19 – contributi a sostegno delle associazioni locali senza scopo di lucro e 

dei gruppi aggregativi anziani per la ripresa delle attività e per progettualità di interesse collettivo e 

d’utilità sociale” con la quale è stata impegnata la spesa per gli adempimenti di cui alla sopra citata 

Decisione della giunta comunale;

Considerato  che nella  tabella  1, allegata  alla  determina  sopra  citata,  venivano individuate  le 

associazioni  senza scopo di lucro, concessionarie di locali comunali ad uso continuativo, aventi 

diritto ad un contributo pari al 100% della somma dovuta quale canone di concessione annuo per 

l’utilizzo di tali locali nel limite di € 2.000,00 purché in regola con i pagamenti dei canoni concessori 

riferiti alle annualità precedenti sino al 31/12/2019;

Dato atto che veniva quantificato in € 21.193,70  il valore complessivo dei contributi da erogare 

alle associazioni/gruppi senza scopo di lucro concessionari di locali  comunali (ubicati presso le 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 316 DEL 20/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - RETTIFICA 
DELLA DETERMINA N. 2502 DEL 19.12.2020 AVENTE AD OGGETTO: SPESE LEGATE ALL'EMERGENZA 
COVID 19 - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO E  DEI GRUPPI AGGREGATIVI ANZIANI PER LA RIPRESA
DELLE ATTIVITA' E PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO E DI UTILITÀ SOCIALE 

sedi decentrate delle ex circoscrizioni)  ad uso continuativo,  pari  al 100% della somma dovuta 

quale canone di concessione annuo per l’utilizzo di tali locali per l’anno 2020;

Dato atto che per mero errore materiale tra le associazioni individuate, non sono state ricomprese 

tre associazioni (Associazione Marathon Club -  Associazione Nazionale Paracadutisti  d’Italia  – 

Associazione  Alpini  “Penne  mozze”  di  Maddalene)  aventi  diritto  al  contributo  in  quanto 

concessionarie dall’1/1/2018 e sino al 31/12/2023 dei locali  comunali ubicati al primo piano dell'ex 

scuola primaria "S. Pellico", di strada  delle  Maddalene, 169  in Vicenza, giusto provvedimento 

PGN 28646/2018;

Vista  la dichiarazione sostitutiva di atto notorio (PGN 28173/2021) con la quale i tre presidenti 

delle  Associazioni  sopra  citate  hanno  dichiarato  di  delegare  il  presidente  dell’associazione 

Marathon Club a incassare il rimborso del canone concessorio di € 800,00 versato al Comune di 

Vicenza per l’anno 2020;

Tenuto conto, infine, che nell’elenco delle  tabella 1 (allegata alla determinazione n. 2502/2020) 

per  l’Associazione  Assogevi  A.p.s.,  con  sede  in  Viale  della  Pace,  87  –  Vicenza  –  C.F./P.I.  

95067180240, veniva quantificato un contributo di  € 3.150,00, pari al valore che la medesima ha 

versato  all’Ente  nel  corso  del  2020   a  titolo  di  canone  concessorio,  mentre,  secondo  quanto 

stabilito  in  direttiva  di  Giunta,  il  massimo  del  contributo  concedibile  ammonta  al  valore  di  € 

2.000,00 per singola associazione;

Considerato  pertanto  che  la  somma  di  €  1.150,00  eccedente  rispetto  a  quanto  dovuto 

all’associazione Assogevi A.p.s. verrà in parte utilizzato per erogare il contributo di € 800,00 alle 

tre  associazioni  sopra  citate  mentre  la  restante  somma  di  €  350,00  andrà  ad  incrementare 

l’impegno  di  spesa  codice  137618  (codice  univoco  n.  3492/2020)  assunto  con  la  medesima 

determinazione n. 2502/2020 e pari a euro 84.406,30, a favore di associazioni locali senza scopo 

di lucro, che saranno individuate a seguito di apposito procedimento d’ufficio di prossimo avvio;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 316 DEL 20/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - RETTIFICA 
DELLA DETERMINA N. 2502 DEL 19.12.2020 AVENTE AD OGGETTO: SPESE LEGATE ALL'EMERGENZA 
COVID 19 - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO E  DEI GRUPPI AGGREGATIVI ANZIANI PER LA RIPRESA
DELLE ATTIVITA' E PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO E DI UTILITÀ SOCIALE 

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs.  

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8  dell’Allegato 4/2 al  D.  Lgs.  118/2011 Principio  contabile  applicato  concernente  la  

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77,  

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c.  

1,  del  Tuel,  al  31  gennaio  2021;Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  

dell’11/12/2019 ( e successive variazioni) che approva il bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio  

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del  

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

                                                                    DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 316 DEL 20/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - RETTIFICA 
DELLA DETERMINA N. 2502 DEL 19.12.2020 AVENTE AD OGGETTO: SPESE LEGATE ALL'EMERGENZA 
COVID 19 - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO E  DEI GRUPPI AGGREGATIVI ANZIANI PER LA RIPRESA
DELLE ATTIVITA' E PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO E DI UTILITÀ SOCIALE 

1)  di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale  del  presente  determinato,  la  propria  precedente  determinazione  n.  2502  del 

19/12/2020, come segue:

- riducendo ad € 2.000,00  il contributo spettante all’associazione Assogevi A.p.s. con sede in 

Viale della Pace, 87 – Vicenza  -  C.F./P.I.   95067180240 per la quale era stato previsto  nella 

tabella 1  (allegata alla determina. 2502/2020), un contributo di  € 3.150,00;

- assegnando all’Associazione Marathon Club, con sede in Strada Maddalene n. 169 – Vicenza – 

P.I. 95019790245,  un contributo di € 800,00;

2) di ridurre l’impegno codice n. 137615 (codice univoco n. 3489/2020) del valore di € 350,00 

assunto al cap. 1391103 voce “UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ' COMUNALE PER COVID-

19  PER  SOSTEGNI  ALLE  FAMIGLIE  VICENTINE  PER  ASSISTENZA  DOMICILIARE  AGLI 

ANZIANI E PER INTERVENTI E SERVIZI PER I SERVIZI SOCIALI E AGGREGATIVI”;

3) di aumentare l’impegno codice n. 137618 (codice univoco n. 3492/2020) del valore di € 350,00 

assunto al cap. 1391103 voce “UTILIZZO FONDO DI SOLIDARIETÀ' COMUNALE PER COVID-

19  PER  SOSTEGNI  ALLE  FAMIGLIE  VICENTINE  PER  ASSISTENZA  DOMICILIARE  AGLI 

ANZIANI E PER INTERVENTI E SERVIZI PER I SERVIZI SOCIALI E AGGREGATIVI”;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 316 DEL 20/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - RETTIFICA 
DELLA DETERMINA N. 2502 DEL 19.12.2020 AVENTE AD OGGETTO: SPESE LEGATE ALL'EMERGENZA 
COVID 19 - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO E  DEI GRUPPI AGGREGATIVI ANZIANI PER LA RIPRESA
DELLE ATTIVITA' E PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO E DI UTILITÀ SOCIALE 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 358 

DETERMINA N. 316 DEL 20/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Chiappini Nadia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE  - UFFICIO PARTECIPAZIONE - RETTIFICA 
DELLA DETERMINA N. 2502 DEL 19.12.2020 AVENTE AD OGGETTO: SPESE LEGATE ALL'EMERGENZA 
COVID 19 - EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID - 19 - CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 
ASSOCIAZIONI LOCALI SENZA SCOPO DI LUCRO E  DEI GRUPPI AGGREGATIVI ANZIANI PER LA RIPRESA
DELLE ATTIVITA' E PER PROGETTUALITÀ DI INTERESSE COLLETTIVO E DI UTILITÀ SOCIALE 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
19/02/2021  da  Nadia  Chiappini  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


